ESTADO DO ACRE
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GAB DEPUTADO CHICO VIGA

MOÇÃO N° '20 , DE 2023.

-v Moção de Aplausos a Hyann Phepile

Nobre de Lima pelos relevantes serviços

prestados a Sociedade Acreana.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE, nos termos do art.

172 do Regimento Interno, apresenta a Moção de Aplausos a Hyann Phepile

Nobre de Uma pelos Relevantes Serviços Prestados a Sociedade Acreana.

Sala das Sessões

27 de

De

1

GABINETE DO DEPUTADO CHICO VIGA- 2° SECRETARIO 20  PISO
RUA ARLINDO PORTO LEAL N° 241-CENTRO. At.EAC-CEP-69.900.904

TELEFONE: 3213-4076/4077
E-MAJL aabinetechicovigaqmaiI.com  1 www,aleacIeq.br

Sala das Sessão doF.n •Cartaxo

023.

Viga

ESTADO DO ACRE
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GAB DEPUTADO CHICO VIGA

Justificativa

Requeiro a Mesa Diretora, nos termos regimentais pertinentes, a inclusão nos

anais desta Casa Legislativa a presente Moção de Aplausos a Hyann Phepile Nobre

de Lima.

É com satisfação que proponho esta honraria a este ilustre profissional, que

atua como fisioterapeuta e presta relevantes serviços ao nosso estado. Hyann

Phelipe Nobre de Lima é formado em fisioterapia, especialista na área de traumato-

ortopedia em dor, atua nas áreas de fisioesportiva, traumato-ortopédica, geriátrica e

neurológica, exercendo seus serviços com eficiência e respeito a toda população

acreana.

Conhecedor dos relevantes serviços prestados pelo nosso homenageado,

exemplo de empenho e correção, é que faço questão de destacá-lo como exemplar

profissional. É a este servidor comprometido com o bem estar do nosso povo, que

solicito a esta Egrégia Casa de Leis, que reconheça e aprove a homenagem a Hyann

Phelipe Nobre de Lima, merecedor inconteste de toda a nossa gratidão.

Tudo isso é pouco para expressar nossa admiração por sua coerente postura,

que de maneira indiscutível se distingue dos demais. Tais virtudes o fazem merecedor

desta moção, que expressa o reconhecimento do povo do Estado do Acre a um de

seus valorosos cidadãos.

GABINETE e  DEPUTADO CHICO VIGA.? SECRETARIO 2' PISO
RUA ARIJNDO PORTO LEAL, N° 241-CENTRO- ALEAC-CEP-69.900.904

TELEFONE: 3213-4076/4071
E-MAIL qabinetechicoviaa(qmaiI.çorn 1 www.aleacjeg.br

Ç